

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2013

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	496.219.121,9	496.219.121,9	56.380.845,4	11,4	190.745.269,4	38,4	305.473.852,5
RECEITAS CORRENTES	422.991.020,7	422.991.020,7	56.187.201,4	13,3	182.434.743,7	43,1	240.556.277,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	57.683.476,9	57.683.476,9	10.097.701,6	17,5	37.683.260,9	65,3	20.000.216,0
Impostos	55.348.245,9	55.348.245,9	9.109.400,9	16,5	33.299.261,4	60,2	22.048.984,5
Taxas	2.335.231,0	2.335.231,0	988.300,7	42,3	4.383.999,5	187,7	-2.048.768,5
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	19.578.353,2	19.578.353,2	2.458.003,8	12,6	7.906.456,9	40,4	11.671.896,3
Contribuições Sociais	9.845.831,4	9.845.831,4	1.070.224,5	10,9	3.505.572,8	35,6	6.340.258,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	9.732.521,8	9.732.521,8	1.387.779,3	14,3	4.400.884,2	45,2	5.331.637,6
RECEITA PATRIMONIAL	3.855.721,6	3.855.721,6	-515.308,5	-13,4	817.557,0	21,2	3.038.164,6
Recostas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas de Valores Imobiliários	3.855.721,6	3.855.721,6	-515.308,5	-13,4	817.557,0	21,2	3.038.164,6
Recostas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	3.792.472,7	3.792.472,7	56.993,1	1,5	953.021,4	25,1	2.839.451,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	325.963.761,0	325.963.761,0	42.266.901,4	13,0	129.077.418,4	39,6	196.886.342,6
Transferências Intergovernamentais	325.446.561,0	325.446.561,0	42.263.387,4	13,0	129.070.197,8	39,7	196.376.363,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	517.200,0	517.200,0	3.514,0	0,7	7.220,6	1,4	509.979,4
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.117.235,3	12.117.235,3	1.822.910,0	15,0	5.997.029,1	49,5	6.120.206,2
Multas e Juros de Mora	2.070.946,2	2.070.946,2	419.352,2	20,2	1.028.743,7	49,7	1.042.202,5
Indenizações e Restituições	352.637,9	352.637,9	25.016,9	7,1	208.693,3	59,2	143.944,6
Recosta da Dívida Ativa	9.356.598,7	9.356.598,7	1.369.524,8	14,6	4.736.794,2	50,6	4.619.804,5
Recostas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	337.052,5	337.052,5	9.016,0	2,7	22.797,8	6,8	314.254,7
RECEITAS DE CAPITAL	73.228.101,2	73.228.101,2	193.644,0	0,3	8.310.525,7	11,3	64.917.575,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.680.100,0	37.680.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37.680.100,0
Operações de Crédito Internas	37.680.100,0	37.680.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	37.680.100,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	35.548.001,2	35.548.001,2	193.644,0	0,5	8.310.525,7	23,4	27.237.475,5
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	35.548.001,2	35.548.001,2	193.644,0	0,5	8.310.525,7	23,4	27.237.475,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	10.601.231,4	10.601.231,4	945.430,4	8,9	2.308.441,8	21,8	8.292.789,6
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	506.820.353,3	506.820.353,3	57.326.275,8	11,3	193.053.711,2	38,1	313.766.642,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	506.820.353,3	506.820.353,3	57.326.275,8	11,3	193.053.711,2	38,1	313.766.642,1
DEFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	506.820.353,3	506.820.353,3	57.326.275,8	11,3	193.053.711,2	38,1	313.766.642,1
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	10.601.231,4	10.601.231,4	945.430,4	8,9	2.308.441,8	21,8	8.292.789,6
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.601.231,4	10.601.231,4	945.430,4	8,9	2.308.441,8	21,8	8.292.789,6
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	10.601.231,4	10.601.231,4	945.430,4	8,9	2.308.441,8	21,8	8.292.789,6
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)